
رستم زاده -در حالی که یک ماه و نیم از اقدام 
تردد  تعرفه  طرفه  یک  افزایش  در  ترکمنستان 
کامیون های ترانزیت ایرانی می گذرد، چند روز 
شهرسازی در  و  راه  وزیر  آخوندی  عباس  پیش 
حاشیه همایش دو روزه بین المللی سرمایه گذاری 
صنعت هوانوردی )کاپا(در ترکمنستان از استقرار 
کمیته ویژه آزادسازی مرز باجگیران و رفع موانع 
به وجود آمده در مسیر ترانزیت ایران با این کشور 
خبرداده بود. حالا چند روز پس از این خبر مدیرکل 
دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای از نتایج اولیه حاصل 
شده در کمیته ویژه رفع مشکلات ترانزیتی ایران و 
ترکمنستان خبر داد و گفت: سه پیشنهاد شامل لغو 
کامل عوارض برای دو کشور، بازگشت رقم عوارض 
به روال سابق و همچنین ادامه روال فعلی از جانب 
ایران مطرح شد و روی میز ترکمنستان قرار گرفت 
تا طرف مقابل پس از بررسی نظر خود را اعلام 
کند. محمدجواد عطرچیان در گفت و گو با پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی با اشاره به نتایج 
جلسه کمیته ویژه بررسی مشکلات ترانزیتی میان 
ایران و ترکمنستان افزود: جلسه کارشناسی بین 

مسئولان دو کشور در ترکمنستان در هفته گذشته 
برگزار شد و سه پیشنهاد از جانب ایران روی میز 

ترکمنستان قرار گرفت.
وی ادامه داد: این سه پیشنهاد شامل لغو کامل 
عوارض برای دو کشور، بازگشت رقم عوارض 
به روال سابق قبل از ماه اوت میلادی)مرداد( و 
پیشنهاد سوم ادامه روال فعلی )با توجه به این که 

اصلا به ضرر ایران نیست(  می شود.
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل ونقل بین المللی 
بررسی  بر  قرار  طرف  دو  توافق  طبق  گفت: 
پیشنهادهای ایران از جانب طرف ترکمنی و اعلام 

نظر نهایی از طریق مجاری بین المللی شد.
وی با اشاره به مزایای قبول پیشنهاد وضع عوارض 
صفر-صفر برای دو کشور گفت: انتخاب پیشنهاد 
اول به نفع هر دو کشور ایران و ترکمنستان است. 
البته ما آمادگی خود برای کاهش عوارض ترانزیتی 
و دوجانبه را اعلام کردیم و مسئولان ترکمنی با 
شنیدن این مطلب تصمیم بر هماهنگی با مقامات 

کشور خود و ارائه پاسخ به طرف ایرانی گرفتند.
به گفته عطرچیان درباره افزایش ساعات کاری 
گمرکات و تعداد کامیون های عبوری در روز نیز 
با طرف ترکمنی مذاکره شد و آن ها آمادگی خود 
را اعلام کردند اما تا زمان پاسخ نهایی تمام فرایند 
ترانزیت میان دو کشور به روال سابق در حال اجرا 

خواهد بود.

ایران از فشار کشورهای مقصد صادرات  • 
روی ترکمنستان استفاده کند

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی با 
بیان این که هم اکنون مشکلات ترانزیتی میان 
ایران و ترکمنستان به نقطه ای رسیده است که حل 
آن از عهده هیچ نهاد خصوصی و دولتی در استان 
بر نمی آید، افزود: هم اکنون وزارتخانه های راه و 
شهرسازی ،امور خارجه و سازمان توسعه تجارت 

باید به شکل جدی در این مسیر گام بردارند.
محمد حسن روشنک به خراسان رضوی افزود:با 
توجه به این که بخشی از بارهای صادراتی تجار 
ایرانی از مسیر ریلی به این کشور و دیگر کشورهای 
آسیای میانه حمل می شود ممکن است در بلند 
مدت افزایش تعرفه های ترانزیت جاده ای تاثیری 
بر میزان صادرات نداشته باشد؛ اما قطعا صنعت 
ترانزیت کشور را زمین گیر خواهد کرد، ضمن 
این که این اقدام هیچ نفعی برای ترکمنستان 

نخواهد داشت .
ویژه  کمیته  پیشنهادی  راهکار  سه  درباره  وی 
مستقر در ترکمنستان تصریح کرد:راهکار افزایش 
تعرفه میان دو کشور یا حتی تعدیل آن به گونه ای 
که در نهایت قیمت کالای صادراتی را به سطحی 
قابل رقابت در بازارهای خارجی نرساند، درست 
نیست و دولت باید بر اجرای تفاهم نامه های دو 
طرف تاکید کند و تا حد امکان تعرفه رابه صفر 

برساند.
فشار  از  توانیم  می  اقدام  این  افزود:برای  وی 
کالاهای  کننده  مصرف  که  مقصد  کشورهای 
تعرفه  افزایش  طبیعتا  و  هستند  ما  صادراتی 
ترانزیت قیمت کالای مصرفی آن ها را افزایش 

خواهد داد استفاده کنیم.

نفوذ اقتصادی ایران در منطقه پایین  • 
است

همچنین نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق 
ایران با مثبت ارزیابی کردن پیشنهادهای  ارائه 
خصوصی  بخش  نکردن  دعوت  از  ابتدا  شده، 
ترانزیت ایران در کمیته ویژه انتقاد کرد و در گفت 
و گو با خراسان رضوی افزود:اقدامات انجام گرفته 
به دنبال تذکرات و پیگیری های ویژه اتاق ایران 
بوده است؛ اما اکنون که شرایطی برای مذاکره 
و حل مسئله به وجود آمده است نماینده بخش 
را  بخش  این  مطالبات  تواند  می  که  خصوصی 

مطرح کند در کمیته حضور ندارد.
مجتبی بهاروند این نکته را نیز متذکر می شود 
که مهم تر از توافق با ترکمنستان دریافت تضمین 
های لازم برای پایبندی این کشور به تعهداتش 
است چراکه مسئله فعلی در واقع نشانی از پایبند 
نبودن طرف ترکمنستانی به تفام نامه های بین 
المللی و توافقات انجام گرفته در جهت تقویت 
مبادلات تجاری در دیدار روسای جمهور ایران و 

ترکمنستان است .
وی نیز مثل روشنک معتقد است که علاوه بر حضور 
بخش خصوصی دو کشور به ویژه نمایندگان حوزه 
ترانزیت در ایران ،حضور نمایندگان کشورهای 
،قرقیزستان  ازبکستان  مثل  ترانزیتی  هدف 
،تاجیکستان و ...در مجاب کردن ترکمنستان 
توانست  می  بهتر  های  حل  راه  پذیرش  برای 

اثربخش باشد.
وی ادامه داد:مشکل ایران در منطقه آسیای میانه 
و حتی کشورهایی مثل عراق و افغانستان نفوذ 
اقتصادی پایین است و این مسئله راهکاری جز 
انتخاب رایزن قوی اقتصادی از میان فعالان بخش 

خصوصی و بازرگانان ایرانی ندارد.
 ترکمن ها از نیمه مردادماه امسال به دریافت 
از  کمتر  کامیون های  از  دلاری   ۱۶۰ عوارض 
۲۰ تن و عوارض ۲۶۰ دلاری از کامیون های 
ترانزیت  حق  عنوان  به  ایرانی  تنی   ۲۰ بالای 
)عبور( کشورشان اقدام کرده اند و علاوه بر آن 
به ازای هر یک کیلومتر تردد نیز یک دلار از همه 
کامیون های ایرانی دریافت می کنند. در ادامه 
همین مسائل مرز باجگیران که از نیمه مرداد به 
روی کامیون های ایرانی بسته شده بود، بیست و 
هفتم مردادماه برای مسافران ایرانی نیز بسته شد.
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فرهنگی،  میراث  رنجبر-مدیرکل  جواد  محمد 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: 
متاسفانه در حوزه گردشگری استان آمار منسجم 

و قابل اتکای دقیقی وجود ندارد.
به گزارش خراسان رضوی، حسین زارع صفت 
روز گذشته در نشست خبری در مشهد به مناسبت 
هفته گردشگری افزود: گردشگری باید به جریان 
شهر  کلان  و  استان  این  در  اقتصادی  غالب 
مشهد تبدیل شود و یکی از ظرفیت هایی که در 
خراسان رضوی باید مورد توجه قرار گیرد توسعه 

گردشگری مذهبی است.
وی این نوع گردشگری را ظرفیتی برای ایران 
نوعی  حلال  گردشگری  داد:  ادامه  و  دانست 
گردشگری مذهبی است که برای رفع نیازهای 
گردشگران مسلمان  شکل گرفته است. در این 
است  نظر  مد  مذهبی  شعائر  گردشگری  نوع 
و در کشور و به طور ویژه شهر مشهد به دنبال 

استانداردسازی این طرح هستیم.

مهم ترین برنامه های سازمان میراث  • 
فرهنگی برای مشهد2017

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری خراسان رضوی در پاسخ به سوال 
های  برنامه  درباره  رضوی  خراسان  خبرنگار 
سازمان میراث فرهنگی برای بخش گردشگری 
در مشهد ۲۰۱7 گفت: برگزاری مناسبت های 
ملی و بین المللی در خراسان رضوی با رویکرد 
مشهد ۲۰۱7 برنامه ریزی شده که محورهایی 
از جمله گردشگری حلال، گوهر سنگ ها، سفره 

ایرانی و آیین های مذهبی و ثبت جاده ابریشم از 
جمله آن هاست.

وی با اشاره به تعیین دو تکلیف از سوی دولت 
برای سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری کشور برای مشهد ۲۰۱7، افزود: یکی 
از موضوعات مهم تعیین حریم حرم امام رضا)ع( 
است. از چهار ماه قبل نقشه برداری و بخشی از 
انعقاد قرار دادها  انجام گرفته است تا بتوانیم 
حریم حرم و ساخت و سازهای اطراف را بررسی 
کنیم. همچنین در این حوزه ثبت جهانی و ملی 
حرم رضوی یکی از موضوعاتی است که می تواند 

به تعیین محدوده حریم حرم کمک کند.
برگزاری  دیگر  تکلیف  داد:  ادامه  صفت  زارع 
نمایشگاه تاریخ و تمدن اسلامی در مشهد است 
که به همین منظور مقرر شده اقلامی از کل موزه 
های کشور جمع آوری و به مشهد منتقل شود که 
تاکنون در این زمینه بیش از 33 هزار شیء به 
مشهد منتقل شده و در حال تفکیک و آماده سازی 

برای نمایش است.

آمار هتل های مشهد • 
وی درباره تعداد هتل های مشهد گفت: شمار 
هتل های فعال در خراسان رضوی از ۱85 باب 
تابستان پارسال هم اینک به ۱97 هتل افزایش 

یافته است.
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گنجایش  تکمیل  میزان  افزود:  گردشگری  و 
پارسال  تابستان  در  رسمی  اقامتی  واحدهای 
3 درصد  53.43 درصد ثبت شد که با حدود 

افزایش امسال به 5۶.55 درصد رسیده است.
وی ادامه داد: در حوزه هتل آپارتمان ها در سال 
94، 3۱۰ هتل آپارتمان وجود داشت که این 
رقم در تابستان سال 95 به 3۱3 هتل آپارتمان 

افزایش پیدا کرد. ضریب اشغال هتل آپارتمان ها 
در سال 94 ، ۶3 درصد و در سال 95،به ۶۲.34 
درصد رسید. در سال 94، 38۰ میهمان پذیر و 
در تابستان 95، 39۰ میهمان پذیر وجود داشت 
که ضریب اشغال میهمان پذیرها از 58 درصد در 

سال گذشته به ۶۲.38درصد افزایش یافت.
زارع صفت خاطرنشان کرد: در شش ماه اول سال 
94، ۲۰ میلیون و 9۶8 هزار و 938 نفر و در مدت 
مشابه  سال 95، ۲۱ میلیون و 8۱3 هزار و 8۶7 
نفر به مشهد سفر کردند و تاکنون شاهد افزایش 

4 درصدی مسافران داخلی بودیم.

 • کاهش گردشگران خارجی ورودی
 به مشهد چشمگیر نبوده است

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
تعداد  گفت:  رضوی  خراسان  گردشگری 
تاثیرپذیری  دستخوش  خارجی  گردشگران 
از تحولات سیاسی شد و میزان ورود گردشگر 
خارجی به مشهد را تحت تاثیر قرار داد، البته 
امسال کاهش ورود گردشگر خارجی به مشهد 

چشمگیر نبوده است.
وی افزود: طی شش ماه اول سال 94، ۶۲۰ هزار 
و 7۲4 گردشگر خارجی از مبادی ورودی استان 
به مشهد مقدس وارد شده اند که این رقم در نیمه 
امسال به 53۰ هزار و 7۶۱ نفر کاهش یافته 
است. البته این آمار به جز آماری است که از دیگر 

مبادی کشور به مشهد سفر می کنند.

  مشهد مقصد 30 • درصد گردشگران 
خارجی ورودی به کشور

درصد   5۰ اکنون  هم  داد:  ادامه  صفت  زارع 
تاسیسات گردشگری ایران در خراسان رضوی 
فعالیت دارند و 3۰ درصد گردشگران خارجی 

ورودی به کشور، مشهد را به عنوان مقصد خود 
انتخاب می کنند.

را  گردشگری  هفته  امسال  ملی  شعار  وی 
»گردشگری برای همه و همه برای گردشگری« 
اعلام و بیان کرد: این شعار متضمن نقش همکاری 
گردشگری  صنعت  توسعه  و  رشد  در  تعامل  و 
است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان رضوی افزود: باید پیش 
بینی های لازم برای میزبانی و خدمات رسانی به 
همه سطوح، طبقات و سلایق گردشگری در نظر 
گرفته شود و تنها در این مسیر صنعت گردشگری 

موفق خواهد بود.
وی ادامه داد: هفته گردشگری از ۶ مهر ماه جاری 
آغاز می شود و به همین مناسبت موزه ها در این 
روز برای بازدید عموم رایگان است و واحدهای 
اقامتی به مدت پنج روز)از 5تا۱۰مهرماه جاری( 
تخفیف 5۰ درصدی به مسافران ارائه می دهند.

زارع صفت همچنین گفت: 378 واحد استانی 
استان  در  استانداردسازی  عملیات  به  اقدام 
کردند که شامل ۱8۰ هتل، ۱74 میهمان پذیر 

و ۲3 واحد پذیرایی بین راهی می شود. برخی از 
واحدها در دوره اول استانداردسازی شدند و برای 

بار دوم استاندارد گرفتند.
بوم گردی  اقامتگاه های  احداث  درباره  وی 
در روستاهای هدف گردشگری افزود: شاهد 
اقبال گردشگران و سرمایه گذاران برای ایجاد 
هستیم.  استان  در  بوم گردی  اقامتگاه های 
همچنین 44 مجموعه تقاضای ایجاد اقامتگاه 
دارند که ۲8 واحد اقدام به ایجاد اقامتگاه کرده 
احداث  تقاضای  نیشابور  در  خصوص  به  اند، 

اقامتگاه زیاد بوده است.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری ادامه داد: اولین اقامتگاه بوم گردی 
با حضور رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
افتتاح  رادکان  در  کشور  گردشگری  و  دستی 
شد. همچنین در گناباد، خلیل آباد، چناران، 
و  فریمان  مشهد،  بینالود،  جوین،  بردسکن، 
بجستان اقامتگاه هایی احداث می شود، اخیرا 
سبزوار نیز به دنبال احداث اقامتگاه بوم گردی 

است.  

معاون استاندار خراسان رضوی:

برای شهرستان های مهم استان در گردشگری زیارت  
اعتباری تعیین نشده است

معاون هماهنگی امور زائران استاندار خراسان رضوی گفت: برای 
شهرستان های مهم خراسان رضوی  ازجمله بجستان، تربت حیدریه، 
مه ولات و داورزن، در زمینه زیرساخت های گردشگری زیارت، اعتباری 
در بودجه جبران عقب ماندگی این شهرستان ها تعیین نشده است. به 
گزارش فارس،   واحدی عصر شنبه   در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان  افزود: در این بخش، اعتبار شهرستان هایی ازجمله سبزوار، 

قوچان و مشهد در حوزه گردشگری مذهبی کم است که امیدوارم اصلاح شود.

چهره ها و خبرها

استاندار با اشاره به انتخابات پیش رو:

فرمانداران وارد رقابت های تخریبی نشوند
استاندار خراسان رضوی با تاکید بر این که دولت، خود را در تقابل با هیچ 
جریانی نمی بیند، اظهار کرد: واکنش هایی که از سوی برخی مسئولان 
در خصوص انتقادها صورت می گیرد، نه به خاطر این است که عملکرد 
دولت نقد می شود؛ بلکه به این دلیل است که عده ای اعتماد، امید و نشاط 
اجتماعی را هدف می گیرند. به گزارش روابط عمومی استانداری، علی رضا 
رشیدیان در دیدار با فرمانداران شهرستان های استان  با اشاره به انتخابات 

پیش رو از فرمانداران خواست تا وارد رقابت های تخریبی نشوند و از ورود به مسائل چالشی پرهیز کنند. وی   
ادامه داد: دولت جز به مردمی که حماسه سیاسی ۲4 خرداد را آفریدند، وامدار هیچ حزب و گروهی نیست . 

 صادرات گوشت مرغ از خراسان رضوی
 148 درصد افزایش یافت

صادرات گوشت مرغ از خراسان رضوی طی نیمه امسال  ۱48 درصد 
افزایش داشته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل دام پزشکی 
استان، رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی این اداره کل با اعلام این خبر، 
میزان صادرات گوشت مرغ را طی بازه زمانی شش ماه ابتدای امسال 44۱8 
تن به ارزش شش میلیون و ۶۲7 هزار دلار ذکر کرد . مسعود ابراهیمی، 
صادرات تخم مرغ را نیز طی همین مدت ۱8 هزار تن به ارزش ۱۰ میلیون 

دلار دانست که به مقصد کشورهای عراق و افغانستان با 74۱ مجوز دام پزشکی استان صادر شده است.  

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان: 

سطح زیر کشت گلخانه های خراسان رضوی 
تا پایان امسال به 264 هکتار افزایش می یابد 
علی بیات- مدیرامور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
میزان سطح کشت گلخانه های استان را هم اکنون ۲۱4.5 هکتار 
اعلام کرد وگفت: این رقم تا پایان امسال به ۲۶4.5هکتار افزایش 

خواهد یافت.
سید هاشم نقیبی در گفت و گو با خراسان رضوی افزود: توسعه 
کشت گلخانه ای در سیاست اقتصاد مقاومتی وبرنامه های توسعه 
اقتصادی کشور مورد تاکید قرار گرفته است و استان خراسان رضوی 
در توسعه کشت گلخانه ای استان در کشور رتبه دهم را دارد و با توجه 
به محدودیتی که در بهره برداری از منابع آب در استان وجود دارد، 
توسعه کشت های گلخانه ای می تواند در صرفه جویی مصرف آب 

موثر باشد.
وی از کاهش ۱۰برابری مصرف آب در کشت های گلخانه ای خبر 
داد ومتذکر شد:به عنوان نمونه اگر در فضای باز برای تولید یک کیلو 
محصول ۱۰ لیتر آب لازم است در کشت های گلخانه ای یک لیتر آب 
مصرف می شود. علاوه بر این میزان تولید هم می تواند به ۱۰برابر 

افزایش یابد.
مدیرامور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به این که 
امسال از محل اعتبارات منابع داخلی بانک ها تاکنون ۱۰ هکتار پروژه 
به بانک ها معرفی کرده ایم  و مصوب شده است، افزود:حداقل تا این 
تاریخ ۱5 هکتار هم خود اجرایی داشته ایم و در برنامه امسال گنجانده 

ایم تا پایان امسال این رقم به 5۰هکتار برسد.
وی ادامه داد: در گلخانه های خراسان رضوی محصولاتی مانند سبزی 
و صیفی، گل و گیاه زینتی، توت فرنگی و گیاهان دارویی، خیار ،گوجه 

فرنگی  وانواع گل های زینتی و... تولید می شود.
نقیبی تصریح کرد:در سال 93 سطح زیر کشت گلخانه ای استان 
۱84 هکتار بود واین رقم در سال 94 به ۲۱4 هکتار رسید. این رقم 
امسال تاکنون ۲5 هکتار افزایش داشته وپیش بینی می شود تا پایان 

سال به 5۰هکتار برسد.
وی با اشاره به وضعیت اعتبارات کشت گلخانه ای تصریح کرد:برای 

توسعه کشت گلخانه ای محدودیت اعتباری نداریم .
وی تصریح کرد:توسعه کشت های گلخانه ای )متراکم( یکی از راه 
های مقابله با بحران آب و افت محسوس منابع آبی در خراسان رضوی 

به شمار می رود. 

گفت و گو 
اقتصاد

گزارش جلسه
اقتصاد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان:

متاسفانه در حوزه گردشگری استان آمار منسجم و قابل اتکایی وجود ندارد
برگزاری نمایشگاه تاریخ و تمدن اسلامی و تعیین حریم حرم رضوی مهم ترین برنامه های مشهد2017

گزارش جلسه
اقتصاداقتصاد

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Mon. 26Sep , 2016, No.3392

3
دوشنبه5 مهر  ۱395 .  شماره339۲

مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری   و حمل و نقل جاده ای خبرداد

3 پیشنهاد کمیته رفع مشکلات ترانزیتی ایران و ترکمنستان
بخش خصوصی: اگر توافق شد از ترکمنستان برای پایبندی به تعهدات  تضمین بگیریم

گزارش خبری
اقتصاد

علی بیات-استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: برای پاسخ 
گویی به نیاز های روستاییان تشکیل پنجره واحد ضروری است. 
به گزارش خراسان رضوی، علی رضا رشیدیان شنبه شب گذشته 
در  جلسه شورای اداری استان از فرماندار ومدیران شهرستان 
خلیل آباد در صادرات ۲۰ هزار تن انگور به خارج از کشور و توزیع 
همین میزان نیز در داخل کشور طی امسال وهمچنین موفقیت 
در کشت میوه های ارگانیک تقدیر کرد . استاندار در ادامه به 
پیشرفت های دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در دولت یازدهم اشاره کرد و افزود: این که مطرح شده دولت 
نسبت به قدرت دفاعی کشور نگاه متفاوتی دارد درست نیست 
بلکه نگاه دولت تابعیت و تبعیت محض از فرامین فرمانده کل 
قواست و وزارت دفاع به دنبال انطباق ظرفیت ها، توانایی ها 
و امکانات نیروهای مسلح و پیش بینی تهدیدات و آسیب ها و 
مقابله با آن هاست. رشیدیان با اشاره به مناسبت هفته دفاع 
مقدس تصریح کرد: جشنواره گنجینه های ماندگار  به مدت سه 
ماه برگزار می شود و آثار جمع آوری شده در این مدت مقدمات 
تشکیل موزه بزرگ دفاع مقدس خواهد بود  وما هم وظیفه داریم 
این گنجینه ارزشمند را بکاویم و از روحیه شهدا و جانبازان درس 
بگیریم.  نماینده عالی دولت در خراسان رضوی با توجه به ۱4 
و ۱5 مهرماه روز روستا و عشایر و دام پزشکی بر ضرورت پنجره 
واحد برای پاسخ گویی به نیازهای روستاییان تأکید کرد و افزود: 
پراکندگی مراکزی که با امور روستایی مرتبط هستند موجب 
نارضایتی روستاییان شده که باید برای رفع این مشکل و تشکیل 
پنجره واحد برای پاسخ گویی به مشکلات روستاها اقدام کنیم.

 •  نباید آب، گاز و برق مدارس در استان قطع شود
وی همچنین با انتقاد از قطع گاز یکی از مدارس استان در روز اول 
سال تحصیلی جدید گفت: اتفاقی که امروز افتاد بر اثر غفلتی 
بود که انجام گرفت و با سرعت و همت مدیر مربوطه برطرف 
شد؛ اما به هیچ وجه نباید آب، گاز و برق مدارس در هیچ نقطه 
از استان قطع شود و اگر تأخیر در پرداخت بدهی وجود دارد، 
دستگاه مربوطه با ارائه نامه پیگیری به استانداری و سازمان 
برنامه و بودجه استان پیگیر رفع مشکل با توجه به چارچوب ها و 

سیاست های دولت باشد.

93 • درصد مردم استان از امنیت موجود رضایت دارند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی هم 
در این جلسه امنیت استان را پایدار و جامعه محور دانست و گفت 

: 93 درصد مردم استان از امنیت موجود رضایت دارند.
سید جواد حسینی افزود : با هدایت استاندار و تلاش دستگاه 
های امنیت ساز و ساختاری که ایجاد شده این استان در عین 
آن که به صورت بالقوه در معرض بسیاری از تهدیدهای امنیتی 
قرار دارد، از امنیت بالایی نیز برخوردار است. وی وجود 834 
کیلومتر مرز مشترک با کشورهای همسایه، جمعیت موزاییکی 
و سیال، ۲7 میلیون زائر در سال، وجود اتباع خارجی  ،  وجود 
موسسات مالی و پولی متعدد که بخش غیر مجاز آن تهدید کننده 
امنیت اقتصادی است را از جمله این تهدیدها دانست. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گفت: گروه های سلفی 
و تکفیری که استان را هدف قطعی و فوری خود می دانند ، سه 
هزار هکتار بافت فرسوده، وجود دانشگاه ها و مراکز آموزش 

عالی ، حوزه های علمیه، مراکز دارای رده حفاظتی بسیار 
وکنسولگری ها و دفاتر خارجی همه از جمله مباحثی است که 
می تواند وضعیت امنیتی خاصی را برای استان رقم بزند اما با 
مدیریت صحیح، امروز شاهد حاکم شدن امنیتی پایدار و جامعه 
محور هستیم. وی با اشاره به آخرین نظر سنجی که توسط 
موسسه خرد و جامعه در مردادماه در سطح کشور انجام شده 
است، تصریح کرد: 93 درصد مردم از امنیت موجود در استان 
ابراز رضایت کردند و این رضایتمندی با وجود مولفه های ناامنی 
بسیار، 5 درصد بیش از میزان رضایت عموم مردم کشور است.  
وی ادامه داد: 7۰ درصد مردم مولفه هایی مانند ارتباط دولت 
با مردم ، بهبود رابطه با سایر کشورها، پروژه پرونده هسته ای و 
جایگاه نظام در سطح جامعه بین المللی را در این دولت ارتقا 
یافته دانسته اند و در این میان میزان رضایت مردم خراسان 
رضوی در دو موضوع بحث هسته ای و ارتقای جایگاه نظام 7 تا 9 
درصد بیشتر از متوسط کشوری است. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت : امروز ۶۱ درصد 
مردم با وجود همه کارشکنی ها از کارنامه دولت ابراز رضایت 
کرده اند و بخشی که ناراضی بوده اند علت را کارشکنی برخی 
دستگاه ها ، اشخاص و نیز نبود اطلاع رسانی درست و جامع 
از خدمات دولت دانسته اند. وی با تاکید بر این که در عرصه 
اجتماعی و فرهنگی نگاه دولت ،  ارتقای سرمایه اجتماعی و 
سلامت اخلاق اجتماعی در جامعه است ، افزود: 83 درصد 
مردم از خدمات دولت برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت تقدیر 
کرده اند و رضایت مردم خراسان رضوی در این حوزه ۱5 درصد 
بیش از میانگین کشوری بوده است.    واحدی معاون هماهنگی 
امور زائران استاندار نیز در سخنانی با بیان این که تاکنون 9 
هزار و ۲۰۰ نفر در سامانه سماح برای حضور در مراسم اربعین 
ثبت نام کرده اند، ادامه داد: استان متعهد شده است زمینه ۲۰ 
هزار اسکان در نجف و ۲۰ هزار اسکان در کاظمین را فراهم کند 
و با توجه به این که پس از ایام اربعین مراسم ۲8 صفر و شهادت 
امام رضا)ع(  را در مشهد داریم توان استان بیش از این مقدار 
نیست. وی به حضور 3 میلیون زائر ورودی و ۲۶۰ هزار زائر پیاده 
به مشهد در ایام ۲8 صفر سال گذشته اشاره کرد و گفت: 34 قلم 
کالای مورد نیاز موسم اربعین تعیین  شده و ترجیحاً کمک های 
جمع آوری شده به صورت نقدی باشد تا ساماندهی آن سریع تر 
و ساده تر صورت گیرد.    مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
و  مقدس  دفاع  خاطرات  جمع آوری  لزوم  بر  مقدس  دفاع 
تدوین آن ها و تأمین محتوای موزه دفاع مقدس و انتقال آن به 
نسل ها و کشورهای دیگر تأکید کرد. سردار اکبر نجاتی  تنها 
راه مقابله با جنگ نرم را فرهنگ دفاع مقدس دانست و تصریح 
کرد: فرهنگ دفاع مقدس حتی در حوزه اقتصاد مقاومتی 
راهگشاست و باید نقش اصناف و ادارات در جنگ تحمیلی 
استخراج شود تا محتوای موزه دفاع مقدس نیز تأمین شود.   
نماینده وزارت دفاع در استان خراسان رضوی نیز در این جلسه 
تصریح کرد: رویکرد وزارت دفاع در تحقق اقتصاد مقاومتی 
استفاده از هسته دانا و شبکه تواناست که این کار موجب افزایش 
اقتدار نیروهای مسلح در کشور شده است. علوی اضافه کرد: 
مجموعه های وزارت دفاع برگرفته از سازمان های صنعتی و 
خدماتی فعالیت خود را ادامه می دهند که در استان نقش به 
سزایی در تولید محصولات متنوع به ویژه صادرات داشته است.

استاندار  در   شورای اداری استان مطرح کرد:

تشکیل پنجره واحد برای پاسخ گویی به نیاز های روستاییان ضروری است


